
 
 
 

Ředitel   
Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod 

vyhlašuje 

 
do 1. ročníku vzdělávání  

v Obchodní akademii a Hotelové škole Havlíčkův Brod 
ve školním roce 2025-2026 

 

1. Termín odevzdání přihlášek ke vzdělávání 
do 26. května 2025 

 
2. Způsoby podání přihlášek 

1) elektronicky přímo do online systému DIPSY na https://dipsy.gov.cz/ (s ověřenou 
elektronickou identitou – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita, 
případně další způsoby dle NIA) DOPORUČUJEME!! 

2) podáním výpisu vytištěného z online systému DIPSY 
3) podáním vyplněného tiskopisu s přílohami  

Bližší podrobnosti k jednotlivým způsobům podání najdete na 
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

 

3. Povinné přílohy přihlášky  
 doložení prospěchu z předposledního (1. a 2. pololetí) a posledního ročníku (1. pololetí) 

základní školy (nejlépe na formuláři Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
získaném na základní škole, příp. prostá kopie nebo sken vysvědčení nebo výpis vysvědčení) 

 prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru – je vyžadováno u oborů 
vzdělání Pekař a Stravovací a ubytovací služby – prostá kopie nebo sken lékařského potvrzení 
o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru, na potvrzení od lékaře musí být 
správný kód oboru/oborů vzdělání! U maturitních oborů Lyceum, Ekonomické lyceum a 
Obchodní akademie není prokázání zdravotní způsobilosti vyžadováno.  

 

4. Podmínky, za kterých se uchazeč může stát žákem střední školy:  
 Prokázání zdravotní způsobilosti u oborů vzdělání Pekař a Stravovací a ubytovací služby. 

Lékařské potvrzení nemusí dokládat uchazeči o obory vzdělání Lyceum, Ekonomické lyceum a 
Obchodní akademie.  

 Doložení splnění povinné školní docházky nebo získání stupně základního vzdělání před 
splněním povinné školní docházky. Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole 
nejpozději při zahájení vzdělávání na střední škole.  

 Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 
příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání 

 
 



 
 
 

5. Maximální počet přijímaných uchazečů 
 

Název oboru vzdělání 
(denní forma) 

Kód oboru 
vzdělání 

Délka 
vzdělávání 

v letech 

Forma 
vzdělávání 

Maximální počet 
přijímaných 

uchazečů 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou  
Lyceum  78-42-M/08 4 denní 3 
Ekonomické lyceum  78-42-M/02 4 denní 2 
Obchodní akademie 63-41-M/02 4 denní 3 

Obory vzdělání s výučním listem 
Pekař 29-53-H/01 3 denní 5 
Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 3 denní 4 

 

6. Kritéria přijímacího řízení pro obory vzdělání s maturitní zkouškou  
6.1 Prvním kritériem přijímacího řízení jsou výsledky v jednotné přijímací 
zkoušce z 1. kola přijímacího řízení. 
Započítávají se lepší výsledky jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a 
z matematiky z 1. kola přijímacího řízení. Z každého předmětu přijímací zkoušky může uchazeč 
získat max. 50 bodů.  
 
6.2 Druhým kritériem přijímacího řízení je hodnocení prospěchu na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání.  

Hodnotí se celkový průměrný prospěch ze všech povinných předmětů na vysvědčeních za: 
 1. pololetí předposledního ročníku základní školy:   

 10 - 0 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,40 
 2. pololetí předposledního ročníku základní školy:   

 10 - 0 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,40 
 1. pololetí posledního ročníku základní školy:   

 10 - 0 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,40 
Závislost počtu přidělených bodů na celkovém průměrném prospěchu ze ZŠ v daném rozpětí 
je lineární. 

 
Podle platné legislativy nesmí být součástí kritérií přijímacího řízení hodnocení na vysvědčení za 2. 
pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky tedy jsou poslední dvě vysvědčení, ve kterých 
uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše zmíněného pololetí 
nesmí být bráno v úvahu. Pokud uchazeč takové vysvědčení předloží, bude mu dvakrát započítáno 
1. pololetí školního roku 2019/2020. 
 
6.3  Stanovení výsledků přijímacího řízení  
Pořadí uchazečů 
Uchazeči budou seřazeni podle celkového počtu bodů v přijímacím řízení. Celkový počet bodů je 
součtem bodů, které uchazeč získá za výsledky na vysvědčení z předchozího vzdělávání, a bodů 
získaných za výsledky v jednotné zkoušce (lepší ze dvou pokusů). Uchazečům, kteří požádali 
o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka, se do celkového výsledku přijímacího řízení 
započítává pouze lepší výsledek v testu z matematiky.  
Výsledek jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení uchazečů podílí 76,9 %, 
hodnocení prospěchu na vysvědčeních ze základní školy má váhu 23,1 %.  



 
 
 

Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v jeho přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden 
na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí.    
 
Stanovení kritéria úspěšnosti přijímací zkoušky 
Přijímací zkoušku úspěšně složí uchazeči, kteří v jednotné přijímací zkoušce získali celkem (v součtu 
za oba dva testované předměty) více než 20 bodů.  
Uchazeči, kteří získají v testech z českého jazyka a z matematiky celkem 20 bodů a méně, nesplní 
kritéria přijímacího řízení. 
 
Stanovení dodatkových kritérií  
V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více uchazečů budou rozhodovat dodatková 
kritéria v následujícím pořadí:  
1. lepší výsledek z jednotného testu z matematiky 
2. lepší výsledek z jednotného testu z českého jazyka a literatury  
3. lepší celkový průměrný prospěch ve sledovaných pololetích na základní škole 
4. lepší celkový průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku základní školy  
5. lepší známka z matematiky v 1. pololetí posledního ročníku základní školy  
6. lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku základní školy  
7. lepší známka z anglického jazyka v 1. pololetí posledního ročníku základní školy 
 
Seznámení s podklady rozhodnutí 
Ještě před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, právo se vyjádřit k podkladům pro 
vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu bude možné od 19. do 23. 6. 2025 v kanceláři školy v době 
od 9.00 do 15.00 hodin. 
 
Zveřejnění výsledků 
Výsledky 2. kola budou zveřejněny v úterý 24. června 2025 v online systému DIPSY, na hlavních 
dveřích ve vstupu do budovy školy v ulici Bratříků 851 a na webových stránkách školy.  
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné 
rozhodnutí se nezasílá.  

 
6.4  Způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 
U uchazečů jak s cizím, tak českým státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole 
mimo území ČR a požádali v 1. kole o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury, se 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří 
rozhovorem. Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení. Mezi osoby, 
které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, kteří 
se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, včetně zahraničních škol 
působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku.  
 
6.5  Způsob hodnocení uchazečů podle zákona Lex Ukrajina 
U cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., jimž byla v 1. kole přijímacího řízení prominuta 
zkouška z českého jazyka, se znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, ověří rozhovorem.  

 
7. Kritéria přijímacího řízení pro obory vzdělání s výučním listem 

Kritériem přijímacího řízení je hodnocení prospěchu na vysvědčeních z předchozího vzdělávání.  



 
 
 

Hodnotí se celkový průměrný prospěch ze všech povinných předmětů na vysvědčeních za: 
 1. pololetí předposledního ročníku vzdělávání uchazeče na základní škole:    

 50 - 0 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,80 
 2. pololetí předposledního ročníku vzdělávání uchazeče na základní škole:    

 50 - 0 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,80 
 1. pololetí posledního ročníku vzdělávání uchazeče na základní škole:  

 50 - 0 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 2,80 
 
Závislost počtu přidělených bodů na celkovém průměrném prospěchu ze ZŠ v daném rozpětí 
je lineární. 
 
Podle platné legislativy nesmí být součástí kritérií přijímacího řízení hodnocení na vysvědčení 
za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky tedy jsou poslední dvě vysvědčení, 
ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše 
zmíněného pololetí nesmí být bráno v úvahu. Pokud uchazeč takové vysvědčení předloží, bude 
mu dvakrát započítáno 1. pololetí školního roku 2019/2020.  

  
Stanovení dodatkových kritérií  
V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více uchazečů budou rozhodovat dodatková 
kritéria v následujícím pořadí:  
1. lepší průměrné hodnocení chování  ve sledovaných pololetích na základní škole 
2. lepší celkový průměrný prospěch ve sledovaných pololetích na základní škole 
3. lepší celkový průměrný prospěch v posledním ročníku základní školy  
4. lepší známka z matematiky v posledním ročníku základní školy  
5. lepší známka z českého jazyka v posledním ročníku základní školy  
6. lepší známka z matematiky na konci předposledního ročníku základní školy 
7. lepší známka z českého jazyka na konci předposledního ročníku základní školy 
8. los 
 
Pořadí uchazečů  
Uchazeči budou seřazeni podle celkového počtu bodů v přijímacím řízení.  
Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí 
podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, 
který má v jeho přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky 
přijímacího řízení opravňují k přijetí. 
 
Seznámení s podklady rozhodnutí 
Ještě před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, právo se vyjádřit k podkladům pro 
vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu bude možné od 19. do 23. 6. 2025 v kanceláři školy v době 
od 9.00 do 15.00 hodin. 
 
Zveřejnění výsledků 
Výsledky 2. kola budou zveřejněny v úterý 24. června 2025 v online systému DIPSY, na hlavních 
dveřích ve vstupu do budovy školy v ulici Bratříků 851 a na webových stránkách školy.  
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče se oznamuje tímto zveřejněním výsledků, písemné 
rozhodnutí se nezasílá.  
 
 
 



 
 
 

8. Odvolání a vzdání se práva na přijetí 
 Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve 

lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, 
který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina.  

 Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, je v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění 
seznamu přijatých a nepřijatých (na základě vzdání se práva na přijetí) již není možné zaplnit v 
daném kole jiným uchazečem.  

 Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu, nemá smysl, aby se odvolával proti nepřijetí na 
méně prioritní školy, protože takovému odvolání nemůže být vyhověno.  

 Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího 
řízení, musí se vzdát práva na přijetí do oboru, ve kterém byl přijat. Uchazeč se vzdává práva 
na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. Pokud se chce hlásit do 
dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 
přihlášky do daného oboru. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči v 1. a 2. kole 
přijímacího řízení právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném kole, nýbrž právo hlásit se 
do dalšího kola přijímacího řízení. 

 Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, ze 
které je jeho úmysl patrný.  

 

9. Kontakty a další důležité informace 
V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností nás můžete kontaktovat na tel. čísle 569 421 182 nebo 
e-mailem na mrazova.m@oahshb.cz. Všechny informace k přijímacímu řízení najdete na našich 
webových stránkách www.oahshb.cz a na webu https://www.prihlaskynastredni.cz/ a 
https://prijimacky.cermat.cz/.   
 

 
 
 
 
 
 
Havlíčkův Brod 19. května 2025       Mgr. Jiří Forman 

              ředitel školy 


		2025-05-19T11:01:38+0200
	Mgr. Jiří Forman




